



## **Pohjois-pohjanmaalaisen kirjallisuuden vientiä edistävän Black Hole -verkoston luominen**

Hankkeen tiivistelmä:

Hankkeen tavoitteena on kasvattaa pohjois-pohjanmaalaisen kirjallisuuden käännössopimusten määrää ja vientiä eri kielialueille lyhyellä ja keskipitkällä aikavälillä. Tämä toteutetaan rakentamalla kansainvälinen, pitkäjänteisesti toimiva verkosto, jonka jäsenet kokoontuvat säännöllisesti hybriditapahtumiin, joissa esitellään alueen kirjallisuutta, tunnustellaan menestysmahdollisuuksia eri kielialueilla ja edistetään käännösoikeuksien suoraa myyntiä.

Jos kotimaiset agentuurit, ulkomaiset kustantamot, suomalaisen kirjallisuuden kääntäjät sekä kirjailijat saadaan kohtaamaan toisensa entistä tiiviimmin, voidaan suoraan edistää Pohjois-Pohjanmaalla asuvien kirjailijoiden sekä kaikkien kustannusalalta toimeentulonsa saavien ammattilaisten – graafikoiden, kuvittajien ja kustannustoimittajien – työllistämistä ja toimeentuloa. Pienellä kielialueella ainoa tapa taata kirja-alan elinvoimaisuus myös tulevana vuosikymmeninä on panostaa vientiin vahvasti ja pitkäjänteisesti. Se tapahtuu askel, tapahtuma ja verkosto kerrallaan.

Hanke vaikuttaa sekä Pohjois-Pohjanmaalla että osittain muualla Suomessa työskentelevien kirjailijoiden, kuvittajien, graafikoiden ja kustannusalan ammattilaisten työn ja toimeentulon parantamiseen. Hanke on sekä alueellinen, valtakunnallinen että kansainvälinen.

Hankkeen kohderyhmää ovat kotimaiset kirja-agentuurit, ulkomaiset kustantamot, suomen kääntäjät eri puolilla maailmaa sekä Pohjois-Pohjanmaalla asuvat kirjailijat.

Verkosto rakennetaan nettisivuille osoitteeseen [www.blackhole.fi](http://www.blackhole.fi). Verkosto on kirjallisuusviennin ammattilaisten ympärivuotinen kanava, jossa he voivat keskustella koska tahansa. Tarkoitus on, että verkostosta muodostuu aktiivinen kirja-alan ammattilaisten kohtaamispaikka.

Oulun kirjailijaseura pitää verkostoa äärimmäisen tärkeänä suomalaisen kirjallisuuden vientimahdollisuuksien kasvattamiselle. Kaikki verkostossa tehtävä työ heijastuu myönteisesti koko toimialaan ja parantaa kirjaviennin asemaa kaikilla markkina-alueilla. Tarkoitus on, että Black Hole on ainakin Euroopassa kirja-alalla tunnettu brändi vuonna 2026, jolloin Oulu on Euroopan kulttuuripääkaupunki.

Lisätietoja:

Tuomo Heikkinen  
projektipäällikkö  
050 347 4470  
[tuomo.heikkinen@kirjallisuudentalo.fi](mailto:tuomo.heikkinen@kirjallisuudentalo.fi)

Toteuttaja: Oulun kirjailijaseura ry

Hankkeen kustannusarvio 80 000 €, AKKE-tuki 55 000 €

Toteutusaika: 1.10.2021–31.12.2022